
 

 

Schulberatung Schweinfurt-Stadt                                    Stand Dezember 2025 
 
 

Schule 
Zuständigkeiten 

Beratungslehrer Schulpsychologen 

Albert-Schweitzer-GS 
Tel.: 09721 51 949 
a.schweitzer-grundschule@schweinfurt.de 

Dr. Gabriele Feuerbach-Huffman 
Albert-Schweitzer-GS 
Tel.: 09721 51 949 
dr.feuerbach-huffman@hotmail.com  
 

Ruth Braum 
Tel.: 09721 55 446 
ruth.braum@lrasw.de  
Anmeldung: Di 11.00–12.00 Uhr 

Albert-Schweitzer-MS 
Tel.: 09721 51 852 
a.schweitzer-mittelschule@schweinfurt.de  

Dr. Gabriele Feuerbach-Huffman 
Albert-Schweitzer-GS 
Tel.: 09721 51 949 
dr.feuerbach-huffman@hotmail.com  

Ruth Braum 
Tel.: 09721 55 446 
ruth.braum@lrasw.de  
Anmeldung: Di 11.00–12.00 Uhr 

Auen-GS 
Tel.: 09721 51 973 
auen-grundschule@schweinfurt.de 

Matthias Helbig 
Friedrich-Rückert-GS 
Tel.: 09721 51 942 
matthias.helbig@schule.bayern.de 
   

Silvia Glaser 
Tel.: 09721  55 434 
silvia.glaser@lrasw.de  
Anmeldung: Mi 8.15 – 9.15 Uhr  

Auen-MS 
Tel.: 09721 51 971 
Auen-Mittelschule@Schweinfurt.de 

Katrin Straßer 
MS Auen 
Tel.: 09721 51 791  

Silvia Glaser 
Tel.: 09721  55 434 
silvia.glaser@lrasw.de  
Anmeldung: Mi 8.15 – 9.15 Uhr 

Friedrich-Rückert-GS 
Tel.: 09721 51 942 
friedrich-rueckert-vs@schweinfurt.de 

Matthias Helbig 
Friedrich-Rückert-GS 
Tel.: 09721 51 942 
matthias.helbig@schule.bayern.de  

Ruth Braum 
Tel.: 09721 55 446 
ruth.braum@lrasw.de  
Anmeldung: Di 11.00–12.00 Uhr 

Frieden-MS 
Tel.: 09721 51 833 
friedenschule@schweinfurt.de  

Simone Hirt 
MS Frieden 
Tel.: 09721 51833 (Schule) 

Silvia Glaser 
Tel.: 09721  55 434 
silvia.glaser@lrasw.de  
Anmeldung: Mi 8.15 – 9.15 Uhr  

Gartenstadt-GS 
Tel.: 09721 51 952 
gartenstadtschule@schweinfurt.de 

Mira Geiser 
Gartenstadt-Grundschule 
Tel.: 09721 51 952 

Silvia Glaser 
Tel.: 09721  55 434 
silvia.glaser@lrasw.de  
Anmeldung: Mi 8.15 – 9.15 Uhr  

Kerschensteiner-GS 
Tel.: 09721 51 962 
kerschensteinerschule@schweinfurt.de 

Dr. Gabriele Feuerbach-Huffman 
Albert-Schweitzer-GS 
Tel.: 09721 51 949 
dr.feuerbach-huffman@hotmail.com  

Ruth Braum 
Tel.: 09721 55 446 
ruth.braum@lrasw.de  
Anmeldung: Di 11.00–12.00 Uhr 

Paul-Maar-GS 
Tel.: 09721 51 3110 
Paul-Maar-Grundschule@Schweinfurt.de 

Matthias Helbig 
Friedrich-Rückert-GS 
Tel.: 09721 51 942 
matthias.helbig@schule.bayern.de   

Ruth Braum 
Tel.: 09721 55 446 
ruth.braum@lrasw.de  
Anmeldung: Di 11.00–12.00 Uhr 
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Dr.-Pfeiffer-GS 
Tel.: 09721 51 8252 
DrPfeifferSchule@schweinfurt.de 

Anke Heßdörfer 
Dr.-Pfeiffer-Grundschule 
Tel.: 09721 51 8252 
anke.hessdoerfer@schweinfurt.de  

Unger Sonja 
GS Grettstadt 
Tel.: 09729 90 85 68 
Sonja.unger@schule.bayern.de  

Anmeldung: Di 8.00 – 9.00 Uhr 

Schiller-GS 
Tel.: 09721 51 882 
schillerschule@schweinfurt.de 

Dr. Gabriele Feuerbach-Huffman 
Albert-Schweitzer-GS 
Tel.: 09721 51 949 
dr.feuerbach-huffman@hotmail.com  

Ruth Braum 
Tel.: 09721 55 446 
ruth.braum@lrasw.de  
Anmeldung: Di 11.00–12.00 Uhr 

Montessori-GS 
Tel.: 09721 75993 20 
grundschule@montessori-schweinfurt.de 

 

Ruth Braum (nur LRSt) 
Tel.: 09721 55 446 
ruth.braum@lrasw.de  
Anmeldung: Di 11.00–12.00 Uhr 

Montessori-MS 
Tel.: 09721 75993 40 
mittelschule@montessori-schweinfurt.de 

 

Ruth Braum (nur LRSt) 
Tel.: 09721 55 446 
ruth.braum@lrasw.de  
Anmeldung: Di 11.00–12.00 Uhr 
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